
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Alexandra Mattsson 
Åkerström (V) till socialborgarrådet Jan Jönsson 
(L) om indragna uppföljningar av barn under 
pandemin 
Dnr KS 2021/1693 
 
Alexandra Mattsson Åkerström (V) har i sin interpellation ställt följande 
frågor till mig: 
 
1. Kan du garantera att placerade barn får de uppföljningar som ska göras 
nu trots pandemin och att de barn som inte fått enskilda barnsamtal och 
besök av handläggare nu får det? 
 
2. Delar du den uppfattningen att man under pandemin främst ska göra 
uppföljningar där det bedöms som ”nödvändigt” vilket en del stadsdelar 
haft som riktlinje? 
 
Jag vill först tacka interpellanten för att hon lyfter en mycket viktig fråga. 
Samhället har ett mycket långtgående ansvar för de barn som kommer i 
dess vård. Det är av största vikt att staden noga följer vården för placerade 
barn. 
 
Jag vill inleda mitt svar på interpellantens frågor genom att påminna om 
de oerhört svåra avvägningar som socialtjänsten stod inför under våren 
2020. Det gällde inte bara den allmänna rekommendationen från 
regeringen och Folkhälsomyndigheten att så långt som möjligt arbeta 
hemifrån och undvika resor över landet. Vissa familjehem hade också 
familjehemsföräldrar, eller släktingar till dem, som tillhörde riskgrupper, 
vilket ledde till oro från deras sida inför att ta emot fysiska besök. Det har 
också funnits ett fåtal situationer där stadsdelsnämnden i samråd med 
sjukvården har avstått från fysiska besök på grund av att barnet har varit 
infektionskänsligt. Även sjukfrånvaro hos socialtjänstens personal har i 
vissa fall påverkat möjligheterna att genomföra besök som planerat. 
 
I pandemins inledande skede gjordes det från de statliga myndigheternas 
sida ingen åtskillnad mellan socialtjänstens verksamhet och övriga delar 
av samhället, vilket är viktigt att hålla i åtanke. Staden förde kontinuerligt 
en dialog med Smittskydd Stockholm och Folkhälsomyndigheten om hur 
myndigheternas rekommendationer skulle tolkas och skickade regelbundet 
ut instruktioner till stadsdelsnämnderna, för att säkerställa att dessa kunde 
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fullgöra sina uppgifter på ett sätt som inte riskerade hälsan hos personal, 
barn, familjehemsföräldrar eller allmänhet. Trots den exceptionella 
situation som rådde kunde många stadsdelsnämnder genomföra sina 
uppföljningar praktiskt taget som normalt.  
 
Socialförvaltningen har sammanställt hur samtliga stadsdelsnämnder har 
arbetat med uppföljningar under pandemin samt vad man har gjort för att 
kompensera för eventuella uteblivna besök. Sammanställningen visar att 
när en stadsdelsnämnd av någon anledning inte kunde genomföra fysiska 
besök i hemmiljön så har man på olika sätt kompenserat för detta, genom 
digitala besök, besök utomhus eller genom att genomföra fysiska besök så 
fort situationen så tillät, eller genom en kombination av dessa åtgärder. 
 
I takt med att restriktionerna har lättats och samhället gradvis återgått till 
det normala så följs placeringar nu upp genom fysiska besök på samma 
sätt som före pandemin. Med detta anser jag interpellantens första fråga 
besvarad. 
 
Vad gäller interpellantens andra fråga så är min inställning att 
uppföljningar ska genomföras i enlighet med statliga myndigheters 
föreskrifter och allmänna råd. Det har inte funnits några centrala 
instruktioner från stadens sida om att uppföljningar endast skulle 
genomföras där det bedömdes som ”nödvändigt”. Krisledningsnämnden 
har heller inte fattat några beslut om förändrade riktlinjer vad gäller 
uppföljning av placerade barn. 
 
Men i det läge som rådde våren 2020, när Folkhälsomyndigheten avrådde 
från fysiska besök och resor genom landet, så behövde 
stadsdelsnämnderna göra avvägningar utifrån rådande situation och 
förutsättningar i det enskilda fallet, för att så långt som möjligt kunna 
bedriva verksamheten som normalt. Svårast har varit de placeringar som 
varit i andra län, utifrån den starka avrådan som funnits från 
Folkhälsomyndigheten mot längre resor inom landet. Som jag nämnt ovan 
uppvisade stadsdelsnämnderna kreativitet genom att använda 
utomhusbesök och att kompensera med extra besök när det varit möjligt. 
 
 
 
Stockholm den 16 februari 2022 
 
Jan Jönsson 
 

 
 


